
 

1 

Zápis z jednání  

Pracovní skupiny pro rovné příležitosti 
 

Projekt Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II 
 CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 

 
 

Místo a čas konání: Obecní úřad Bolatice, 29. 11. 2018, zahájení v 15 hodin 

Seznam účastníků: vizte prezenční listinu 

 

Hana Paverová, vedoucí projektu MAP II, poděkovala všem přítomným za účast na dalším jednání 

Pracovní skupiny pro rovné příležitosti. V úvodní části setkání se pracovalo s dokumentem, který nese 

název Strategický rámec MAP do roku 2023. Struktura a smysl dokumentu byly H. Paverovou detailně 

popsány a vysvětleny. Strategický rámec, resp. jeho poslední aktualizovanou verzi, obdrží všichni 

přítomní via e-mail. Důležitou součástí tohoto dokumentu jsou přílohy shrnující seznam investičních 

a neinvestičních záměrů jednotlivých škol. Opětovná možnost aktualizovat své, zejména, investiční 

záměry budou mít školy, SVČ, NNO a další organizace pracující s dětmi a žáky do 15 let začátkem 

ledna 2019.  

Aktualizovaný SR MAP spolu s aktualizovanými přílohami bude následně schválen vrcholným 

orgánem MAP II – Řídícím výborem. H. Paverová vysvětlila, že v případě, kdy chce např. škola podat 

žádost o dotaci a v podmínkách dané výzvy bude uvedeno, že je nutné prokázat „soulad s MAP“, 

znamená to, že škola musí mít záměr, na který dotaci žádá, uveden právě v oněch tabulkách (v 

přílohách) Strategického rámce MAP. Jedná se o tzv. nenapravitelné kritérium ve fázi posouzení 

formálních náležitostí žádosti – nejen absentující záměr, ale rovněž chybějící nebo nedostatečné 

„zakřížkování“ souladu s kompetencemi IROP v příslušných sloupcích tabulky. H. Paverová následně 

v tomto ohledu zmínila, že MAS Hlučínsko bude zřejmě začátkem roku 2019 vyhlašovat výzvu na 

zvyšování kvality vzdělávání. Vyhlášení a podmínky výzvy budou k dispozici na webu MAS Hlučínsko, 

stejně tak bude avízo o vyhlášení výzvy zasláno všem zapojeným subjektům v MAP II prostřednictvím 

e-mailu.  

Dalším projednávaným bodem programu byly Problémové okruhy identifikované v MAP I 

(podkladový materiál členové obdrželi ve fyzické podobě). V tomto případě doporučují členové PS 

problémové okruhy zachovat. V rámci problémového okruhu „problematika čekacích lhůt na 

speciální vyšetření dětí“ byla otevřena rozsáhlejší diskuze. Dle vyjádření členů PS zkušení lékaři 

odcházejí. Škola by měla mít možnost posudky psychologů následně (telefonicky) konzultovat 

s odborníkem, který vyšetření provedl, tato možnost nyní schází. Chybí rovněž odborníci na školách, 

zejména (sdílený/terénní) psycholog, speciální pedagog a další odborníci – jedná se o letitý problém. 

Možnost sice nabízí Šablony II, ale pro venkovské, resp. malé a menší školy je prakticky nedosažitelná 

z důvodu špatné koncepce dané šablony. Ideální by zejména v případě školního psychologa bylo 

přistoupit k meziškolní, resp. meziobecní spolupráci - např. zajistit sdíleného psychologa 



 

2 

prostřednictvím SOH. Ten by do každé školy docházel asi 1x týdně. Tím pádem by se jednalo 

o dlouhodobější a udržitelnější aktivitu, která by nebyla časově limitována, jako je tomu v případě 

krátkodobého dvouletého projektu typu Šablony. Tento návrh bude postoupen i PS pro financování. 

Zástupkyně SAS Hlučín sdělila, že usilují o to, aby v Hlučíně vzniklo speciálně pedagogické centrum, 

momentálně jednají s vedením města. Členové PS rovněž upozornili na špatný systém předávání 

informací - rodiče mají nedostatek informací, resp. mnohdy ani nevědí, kam se obrátit. 

V případě cílů obsažených ve Strategickém rámci MAP do roku 2023 nedošlo k žádné aktualizaci – dle 

vyjádření PS jsou takto popsané cíle dostatečné. Bylo dohodnuto, že reflexe cílů i problémových 

okruhů bude možná ještě individuálně – následné návrhy budou předány členům RT osobně, via e-

mailovou či telefonickou komunikaci. 

Všem přítomným bylo poděkováno za účast, další jednání bude uskutečněno v únoru 2019. Na 

termínech se společně domluvíme první, nejpozději druhý týden v lednu.  

Zápis zapsali a zpracovali: Hana Paverová, Kamil Kupka 

 


